
 

____________________________________________________________Tisková zpráva 
 
Modelky znovu podpoří kampaň „Daruj krev ještě dnes“ 

 
(Olomouc, 19. 11. 2008) – Letos už podruhé podpoří Česká vicemiss 2007 Eva 

Čerešňáková kampaň „Daruj krev ještě dnes“, kterou na jaře 2008 odstartovala Fakultní 
nemocnice Olomouc. Spolu s ní darují v pátek 21. listopadu 2008 na olomoucké transfuzním 
oddělení krev i její bývalé kolegyně – modelky olomoucké agentury Styl. Akci na podporu 
bezpříspěvkového dárcovství krve pomohl připravit Český červený kříž. 

 
„Kampaň je úspěšná, od počátku dubna přišlo o 450 dárců více, než za stejné období 

loňského roku. O deset procent vzrostl počet prvodárců a přibylo i novodárců, tedy lidí, kteří 
přišli po delší pauze znovu k odběru. Tento trend nás samozřejmě těší,“ řekla primářka 
Transfuzního oddělení FNOL MUDr. Dana Galuszková. 

    
Vicemiss Eva Čerešňáková dříve s agenturou Styl intenzivně spolupracovala. Na 

transfuzním oddělení v Olomouci se tak setká se svými dávnými kolegyněmi z mola. „Sama 
je pravidelnou dárkyní. Věříme, že ona i další modelky budou inspirovat především mladou 
generaci k tomu, aby se stali dárci tak jako třeba Miss ČR 2008 Zuzana Jandová, Vicemiss 
ČR 2007 Veronika Pompeová nebo Česká Miss 2007 Lucie Hadašová,“ uvedl prezident 
Českého červeného kříže Marek Jukl, který daruje krev spolu s modelkami. 

 
„O účast na akci darování krve je mezi modelkami i modely zájem. Jsem rád, že se akce 

chtějí zúčastnit i modelky, které v poslední době strávily více času pracovně v zahraničí, kde 
o ně byl velký zájem. A i přes toto pracovní vytížení si najdou čas na darování krve. Účast na 
akci přislíbily úspěšné modelky Pavlína Richtarová, Hana Smolíková nebo Lucie Vaiglová,“ 
prohlásil Zdeněk Pánek, ředitel modelingové agentury Styl. 

 
Fakultní nemocnice Olomouc zahájila ojedinělou kampaň „Daruj krev ještě dnes“ v březnu 

2008. Na konkrétních příkladech diagnóz a na reálných příbězích pacientů se snaží ukázat, jak 
je bezpříspěvkové dárcovství důležité a komu krev dárců pomáhá. Patronem kampaně se stal 
český hokejista Jiří Dopita. Ten spolu s hokejisty HC Olomouc přišel darovat krev v dubnu, v 
červnu pak přivedla vicemiss Eva Čerešňáková na transfuzní oddělení modelky, v říjnu přišli 
kampaň podpořit profesionálové z Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje. 

 
Srovnání počtu dárců v období od 1. 4. do 18. 11. v letech 2007 a 2008 
 

Počet dárců 
1.4.2007-

18.11.2007 

Počet dárců 
1.4.2008-

18.11.2008 

Počet 
prvodárců 
1.4.2007-

18.11.2007 

Počet 
prvodárců 
1.4.2008-

18.11.2008 

Počet 
novodárců 
1.4.2007-

18.11.2007 

Počet 
novodárců 
1.4.2008-

18.11.2008 
12 301 12 752 812 888 116 127 

 



Egon Havrlant 
                                                                                                       tiskový mluvčí  

                               Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

tel.: 588 442 489 
mobil: 606 607 687 

e-mail: egon.havrlant@fnol.cz 


